
Skorzystaj z Niebieskiej Linii 

 

Szukasz pomocy prawnej lub psychologicznej? Skorzystaj z Niebieskiej
Linii, którą prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

Wykonując uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 84/99 z dnia 10
maja 1999 r. w sprawie Programu Profilaktyki dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Narodowym Programem Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego uruchomił Telefon Pogotowia dla Osób Doznających Przemocy
Domowej Niebieska Linia, obecnie Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia
Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy Domowej, na który można
dzwonić pod bezpłatny numer 800 154 030.

Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy
Domowej, obsługiwana jest przez wykwalifikowanych konsultantów, nad którymi
merytoryczny nadzór sprawuje Biuro Wsparcia Rodziny, Przeciwdziałania Przemocy i
Uzależnieniom. Pod wskazanym wyżej, bezpłatnym numerem telefonu,
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dyżuruje prawnik i psycholog. Dzwonić  można każdego dnia, w godzinach
od 17.00 do 21.00. Możliwe są spotkania osobiste - po wcześniejszym,
telefonicznym umówieniu. Pomoc można uzyskać także drogą mailową pod adresem
niebieskalinia@kujawsko-pomorskie.pl

Konsultanci udzielają wsparcia i pomocy osobom: zagrożonym przemocą
fizyczną, psychiczną, ekonomiczną, seksualną czy borykającym się z
trudnościami w życiu rodzinnym, często z uzależnieniem od substancji
psychoaktywnych, w tym od alkoholu.

Niebieska Linia to forma wsparcia o zasięgu regionalnym. W 2024 r. zarejestrowano i
poprowadzono 154 sprawy osób indywidualnych, udzielono 571 porad prawnych,
359 porad psychologicznych, 197 konsultacji terapeutyczno-psychologicznych,
udzielono porad internetowych 12 osobom, kancelaria adwokacka prowadziła 4
sprawy (zastępstwo procesowe przed sądami powszechnymi). W związku ze znaczną
liczbą telefonów anonimowych nie jest możliwe precyzyjne określenie liczby porad i
konsultacji udzielonych mieszkańcom poszczególnych gmin województwa. W 2024 r.
możliwością wsparcia w ramach „Niebieskiej Linii” objętych było ponad 1,5 mln
mieszkańców na stałe zameldowanych na terenie 131 gmin województwa kujawsko-
pomorskiego posiadających zawarte porozumienia.

Działalnie Niebieskiej Linii finansowo wspiera Gmina Miasta Toruń. W
budżecie na 2025 r. zaplanowano na ten cel 9 tys. zł. Środki pochodzą z
dochodów budżetu miasta z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych.

Więcej informacji na stronie: niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl

Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP
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